1> DEKRA

DEKRA-Nr: 0112/ 022799/ 2024 / B079674000458 vom 04.03.2024

DEKRA Automobil GmbH
Niederlassung Hannover

DEKRA Automobil GmbH Hanomagstr. 12
Hanomagstr. 12, 30449 Hannover 30449 Hannover

Telefon 0511 / 42079-0
Niedersachsisches Landesamt flir Bau und Fax 0511/42079-115
Liegenschaften E-Mail hannover.automobil@dekra.com
WaterIOOStI’. 4 Ansprechpartnerj
30169 Hannover VT

Bewertungsgutachten

Kennzeichen nicht vorhanden FIN LUCGG2740B3206461

Aktenzeichen BL 2166-0780/23

Auftraggeber Niedersachsisches Landesamt fiir Bau und Liegenschaften, Waterloostr. 4, 30169
Hannover

Ihr Auftrag vom 23.02.2024, per e-Malil

Besichtigung 29.02.2024

Zusammenfassung und Ergebnis

Die auf den 29.02.2024 bezogene Bewertung des vorstehend beschriebenen Fahrzeuges / Objekts hat unter
Beriicksichtigung aller wertbeeinflussenden Faktoren zu folgendem Ergebnis gefuhrt.

ohne MwsSt. : mit 19% MwSt.
Handlereinkaufswert (bei Regelbesteuerung) 672,27 EUR! 800,00 EUR
DEKRA Automobil GmbH Sitz Stuttgart, Amtsgericht Stuttgart, HRB-Nr. 21039 Varsitzender des Aufsichtsrates:
Handwerkstrafie 15 USt-IdNr. DE811297970 Steuernummer 99045/03694 Stefan Kélbl
D-70565 Stuttgart Commerzbank AG BIC: DRESDEFF600 Geschaftsfiihrer:
Telefon (07 11) 78 61-0 IBAN: DE84 6008 0000 0901 0051 00 Guido Kutschera (Vorsitzender)
Telefax (07 11) 78 61-22 40  BW-Bank BIC: SOLADEST Friedemann Bausch

www.dekra.com IBAN: DE74 6005 0101 0002 0195 25 Jann Fehlauer
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Entsprechend lthres Auftrages vom 23.02.2024 wurde ein Bewertungsgutachten zum Handlereinkaufswert
erstellt. Die Auftragserteilung erfolgte per e-Mail. Auftragsgemal erfolgt die Bewertung zum Stichtag 29.02.2024.

Besichtigung

Die Besichtigung erfolgte am 29.02.2024 durch + o By ane = e e e
""" o ar, ohne Anwesenheit einer bevollmachtigten Person.

Das Fahrzeug / Objekt wurde zum Zeitpunkt der Besichtigung in einem nicht gereinigten Zustand vorgefunden.
Bei der Besichtigung wurde eine Fahrprobe in Verbindung mit einem kurzen Probelauf des Motors durchgefiihrt.

Die abgelesene Fz.- Identnummer wurde mit den zur Verfligung stehenden Unterlagen verglichen. Von dem

Fahrzeug / Objekt wurden digitale Fotos gefertigt.
Bei der Besichtigung wurden folgende Schliissel vorgelegt:

1 Hauptschlissel.

Bezugsgrundiagen

Die am Fahrzeug / Objekt abgelesene Identnummer wurde mit den zur Verfiigung stehenden Fahrzeug- /
Objektdokumenten verglichen. Hierbei wurde Ubereinstimmung festgestelit.

Fiir die Bearbeitung des Vorganges standen folgende Unterlagen zur Verfligung:
- Servicescheckheft
- HU-Bescheinigung

Auf durchgefiihrte bzw. ausstehende Reparaturen wird unter dem Punkt "Zustandsbeschreibung" eingegangen.

Besonderes

Keine Sommerrader vorhanden!

Priifposition/en: Schadenerweiterung nach Diagnose nicht auszuschliefen.

Zulassungsdaten

Kennzeichen nicht vorhanden
Tag der Erstzulassung 31.01.2011
Fahrzeug stillgelegt

Untersuchungstermine

Falligkeit HU 1172021

Daten
Fahrzeugart Personenkraftwagen
Hersteller HONDA
Typ / Verkaufsbezeichnung Jazz (GE) / Jazz Trend
Aufbauart Limousine
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HSN /TSN
Fahrzeug-ldent.-Nr
Turen

Sitzplatze

Farbe

Lackierung

Polster / Farbe
Energiequelle / Kraftstoff
Motorart / Zylinderanzahl
Leistung / Hubraum
Schadstoffklasse
Getriebe / Gange

Felgen

Km-Stand abgelesen

> DEKRA

vom 04.03.2024

7475/ AAC
LUCGG2740B3206461
5

5

CERULEAN BLUE
Metallic

Stoff / Grau

Benzin

Reihenmotor / 4

66 kW / 1198 cm®
EUROS5:A;PI/CI; M, N1 |
Schaltgetriebe / 5

Stahl mit Radzierblende
108.946

Es wird unterstellt, dass die Gesamtlaufleistung dem abgelesenen Km-Stand entspricht.

Rader /

Achse Reifenbezeichnung Hersteller/Typ Art Profiltiefe

1 links 175/65R 1584 T Firestone / Winterhawk 2 W /O 6 mm
rechts 175/65R 1584 T Firestone / Winterhawk 2 W /O 6 mm

2 links 175/65R 1584 T Firestone / Winterhawk 2 W /O 5 mm
rechts 175/65R 1584 T Firestone / Winterhawk 2 W /O 5mm

W/ Winter; /O Criginal;

Ausstattung

ABS mit EBD, Airbag fiir Fahrer und Beifahrer, Airbag, Kopfairbags vorne und hinten, Airbag, Seitenairbags vorn,
AuRenspiegel elektrisch verstellbar, beheizbar, AuBenspiegel und Tirgriffe in Wagenfarbe lackiert,
Aullentemperaturanzeige, Bremsassistent, Bremsleuchte, dritte, Color-Verglasung, Dachantenne, Micro,
Drehzahlmesser, Fensterheber vorn, Gepackraumabdeckung, Getriebe: 5-Gang-Schaltgetriebe, Getrankehalter
(insgesamt 10), Gurtstraffer mit Gurtkraftbegrenzer, vorn, ISOFIX- und Top-Tether-Kindersitzverankerungen,
Instrumente in Durchlichttechnik, Klimaanlage manuell (FCKW-frei), Kofferraumbeleuchtung, Kontrollanzeige fur
nicht angelegte Sicherheitsgurte (fiir alle Sitzplatze), Kopfstiitzen vorne, Kopfstiitzen, hinten (3),
Kraftstoffreserveleuchte, Lackierung: Metallic-Lackierung, Lenkrad, hohen- und weitenverstellbar, Leseleuchten
vorn, Make-up-Spiegel fiir Fahrer und Beifahrer, Multiinformationsdisplay, Polster: Stoff, Radio: Radio mit
CD-Spieler (MP3/WMA), Radiozubehdr: AUX-IN Anschluss, Radiozubeh6r: Lautsprecher, vorn, Réder: Notrad,
Réader: Stahlfelgen 15", Scheibenwischer hinten, mit Intervallschaltung, Servolenkung, Sicherheitsgurte:
3-Punkt-Automatik-Sicherheitsgurte auf allen Platzen, Sitze: Fahrersitz hdhenverstellbar, Sitze: Rucksitze im
Fahrzeugboden versenkbar (60:40), Sitze: Rucksitzflache geteilt hochklappbar (60:40), Sitzlehnentaschen,
Beifahrersitz, StoRfanger, in Wagenfarbe lackiert, VSA (vehicle stability assist), Verzurrésen im Gepackraum,
Wegfahrsperre, Zentralverriegelung fernbedienbar

Allgemeinzustand und Wartung

Wartungsinformationen sind elektronisch gespeichert. Entsprechende Informationen zu durchgefiihrten
Wartungs- und Servicearbeiten kénnen nur bei einem autorisierten Vertrags- oder Servicepartner abgerufen
werden. Letzte Wartung erfolgte am 14.03.2019 bei Kilometerstand 76.932.
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Nicht akzeptierter Zustand / Ausstehende Reparaturen

Bezeichnung des Schadens / Rep.-Weg

Fehlermeldung Motor / Motorkontrolllampe leuchtet, priifen und Befund festlegen, Schadenerweiterung moglich
(Bild 8); Servicearbeiten iiberfallig; Bremsscheiben vorne + hinten, Rost / mangelhaftes Tragbild; Scheinwerfer,
Schutzscheiben matt (Bild 7); Tirdichtung / Kantenschutz VL, eingerissen (Bild 8); HU Uberfallig; Innenraum,
Schimmelbildung / feucht (Bild 9, 10); Innenarum, Radio gesperrt / kein Radiocode vorhanden; Karosserie,
Streif-/ Unfallschaden linke Fahrzeugseite (Stofanger vorne, Kotfligel, Tir VL+HL, Seitenteil, StoRféanger
hinten) (Bild 11, 12, 13); Heckklappe, beschadigt / verformt (Bild 14). Heckklappe, I&sst sich nicht 6ffnen, priifen
und Befund festlegen, Schadenerweiterung méglich.

Akzeptierter Zustand / Gebrauchsspuren
Innenraum, Sitzbezug Fahrersitz leicht beschadigt.

Schlusswort

Dieses Bewertungsgutachten wurde unparteiisch und nach bestem Wissen und Gewissen erstellt.

Der Sachverstandige

Im Rahmen einer Weitergabe oder Veréffentlichung dieses Dokuments, sind die allgemein gultigen
datenschutzrechtlichen Grundsatze, insbesondere hinsichtlich der Anonymisierung personenbezogener Daten,

zwingend einzuhalten.

Anlagen

Fotoanlage

Dieses Dokument wurde elektronisch gefertigt und ist auch ohne Unterschrift giltig.
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